Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano VIII • Edição 1832 • Manaus, terça-feira, 29 de dezembro de 2015 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

Maria das Graças Pessoa Figueiredo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

ATOS DA PRESIDÊNCIA

DESPACHOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2015/020457
Requerente: CLAUDIO ELOY DA SILVA JUNIOR
Assunto: Requer inclusão de dependentes.

DESPACHO-OFÍCIO N.º 3589/2015 – GP

Trata-se de expediente formulado pelo servidor CLAUDIO
ELOY DA SILVA JUNIOR Assistente Judiciário deste Poder,
ora lotado na 5ª Vara de Família, no qual postula a inclusão em
seus assentamentos funcionais, na condição de dependentes,
de sua esposa CELIENNE MONIK ELOY DA SILVA, de seu fi lho
CARLOS EDUARDO ELOY DA SILVA para fi ns previdenciários e
de Imposto de Renda, e de sua genitora ALBANETE SERRÃO DO
NASCIMENTO, para fi ns de Imposto de Renda.

Parecer nº 1238/2015 da Assessoria Administrativa Jurídica
da Presidência opinou de forma parcialmente favorável ao pleito
para fi ns previdenciários, com exceção da genitora, uma vez que
existem dependentes preferenciais, por constatar a subsunção do
mesmo nas disposições contidas no art. 2º, II, alíneas “a” e “b”,
da Lei Complementar nº 30/2001, alterada pela Lei Complementar
nº 43/2005, art. 35, I, II e III, da Lei 9.250/1995 e art. 38, III, da
Instrução Normativa SRF nº 15/2001.

Nesse panorama, acolho o parecer exarado pela Assessoria
Administrativa Jurídica desta Corte acostado às fl s. 27/31, para
deferir parcialmente o pedido do servidor CLAUDIO ELOY
DA SILVA JUNIOR, no sentido de proceder à inclusão em seus
assentamentos funcionais, na condição de dependentes, para fi ns
previdenciários e de Imposto de Renda, de sua esposa CELIENNE
MONIK ELOY DA SILVA, de seu fi lho CARLOS EDUARDO ELOY
DA SILVA, na condição de dependentes para fi ns previdenciários e
de Imposto de Renda e de sua genitora ALBANETE SERRÃO DO
NASCIMENTO, tão somente para fi ns de Imposto de Renda.

Cientifi que-se o servidor.

Cópia deste despacho serve como ofício.

À Divisão de Pessoal para as providências subsequentes.

Após, arquivem-se os autos.

Manaus/AM, 18 de dezembro de 2015.

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSÔA FIGUEIREDO
                                       Presidente do TJ/AM

AVISO DE LICITAÇÃO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO POR LOTE (GRUPO).

Pregão Eletrônico nº. 051/2015
Processo Administrativo nº. 23676/2015
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de

material médico para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas,
por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e
condições defi nidas no Termo de Referência do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 30/12/2015, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 15/01/2016, às 11h (horário
de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10
(dez centavos) por folha/cópia. Manaus, 28 de dezembro de 2015.

Marlúcia Araújo dos Santos
Pregoeira

		2015-12-29T09:32:27-0400